UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Processo Seletivo 2015-2

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL Nº. 35/2015

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, ten-
do em vista a publicação do Edital nº 35/2015, torna público o presente Edital Complementar
n.1 que exclui a alínea “l” do subitem 9.10; altera, também, a redação dada aos subitens 3.1.9,
3.1.10, 3.1.11, 3.2.15, 3.2.16 e 3.2.17; insere os subitens 3.1.10.1, 3.2.16.1, 3.1.11.1 e 3.2.17.1,
tendo em vista que haverá a primeira chamada, excluindo-se a segunda, terceira e quarta cha-
madas posteriores que serão substituídas pela Chamada Pública Presencial. Esses subitens
passam a vigorar com a seguinte redação:
3.1.9 e 3.2.15  – As vagas não ocupadas em primeira chamada serão preenchidas por meio de
Chamada Pública Presencial.
3.1.10 e 3.2.16 – O Edital de Manifestação de Interesse em participação da Chamada Pública será
divulgado no dia 3 de agosto de 2015, no sítio www.cs.ufg.br.
3.1.10.1 3.2.16.1 – Poderão  participar da Chamada Pública Presencial somente os candidatos
que manifestarem interesse em dela participar. O candidato deverá manifestar esse interesse
nos dias 4 e 5 de agosto de 2015.
3.1.11 e 3.2.17 – O Edital de Chamada Pública para a matrícula, o número de vagas disponíveis por
curso, a opção de participação no processo seletivo e as inscrições homologadas serão divulgados
no dia 7 de agosto de 2015.
3.1.11.1 e 3.2.17.1 – A Chamada Pública Presencial para matrícula dos candidatos classificados será
realizada no dia 10 de agosto de 2015.

As datas retificadas neste Edital Complementar serão automaticamente alteradas no Anexo VII –
Cronograma.

Os demais subitens do Edital n. 035/2015 permanecem inalterados.

Goiânia, 28 de maio de 2015.

Prof. Dr. Orlando Afonso Valle do Amaral
Reitor